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Produkt-Beschrieb 

  

Professioneller LWL Kabelendverschluss, erhältlich als spleissfertige Ausführung für 
Kabelinstallationen oder als Adapter-Ausführung für die Installation vorkonfektionierter Glasfaserkabel. 
Beide Ausführungs-Varianten werden einsatzbereit ausgeliefert und enthalten alle notwendigen 
Beilagen für die Weiterverarbeitung und die Endmontage in 19“ Verteilschränken. Die spleissfertigen 
KEV-Ausführungen sind mit einer auszieh-, abschwenk- und aushängbaren Schublade mit 
Überlängenfach ausgestattet, welche werkzeuglos, mittels zwei Rändelschrauben, gelöst/gesichert 
werden kann. Die LWL KEV’s sind modular aufgebaut und können auch nach Kundenwunsch 
bestückt werden. Dabei können sie nach Möglichkeit auch nachträglich mit Kabeleingängen, Adapter, 
Pigtails oder Spleisskassetten nachgerüstet und erweitert werden.  

 
Front- und Adapter-Ausführungen 

Adapter-Typ Adapter-Ausführung Abbildung 

E2000 Simplex 
 

SM APC: grün 
SM PC:  blau 
OM3:  schwarz/türkis 
OM4:  schwarz/magenta 
 
max. 24 Simplex Adapter (24 Fasern) 

 

LC Duplex 
 

SM APC: grün 
SM PC:  blau 
OM3:  türkis 
OM4:  magenta 
 
max. 24 Duplex Adapter (48 Fasern) 

 

SC Simplex 
 

SM APC: grün 
SM PC:  blau 
OM3:  türkis 
OM4:  magenta 
 
max. 24 Simplex Adapter (24 Fasern)  

 
Technische Daten 

Gehäuse Aluminium, schwarz pulverbeschichtet 

Front  Aluminium, gebürstet und blank eloxiert 

Kabeleingänge 2× hinten, 130x38mm / 2× seitlich, ø 22mm (herausbrechbar) 

Masse [mm] B: 480, H: 44, T: 240 
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Im KEV enthaltene Beilagen 

Bild Beschreibung Menge KEV-Ausführung 

 

Befestigungssatz 
Schrauben und Käfigmuttern 

1 Satz Spleiss und Adapter 

 

Blinddeckel zu Kabeleingang 
inkl. Schrauben 

1 Stück Spleiss und Adapter 

 

Kabeleingang zur Zugabfangung mit 
Bürstenleiste inkl. Schrauben 

1 Stück Spleiss und Adapter 

 

Krimp-Spleisschutz ANT 
 

Gem. Stückliste 
Spleiss 

 

Spleiss-Kassette mit Deckel inkl. 
Zugentlastung und Spleisskamm ANT 

Gem. Stückliste 
Spleiss 

 
Pigtails 

Gem. Stückliste 
Spleiss 

 
Bestell-Informationen 

Beschreibung KEV-Typ Adapter-Typ Faser-Typ Anschlüsse 

Spleiss KEV (ausziehbar) 553.22    

Adapter KEV (fest) 553.13    

LC/PC (Duplex Adapter)  08.2   

LC/APC (Duplex Adapter)  14.2   

SC/PC (Simplex Adapter)  04.1   

SC/APC (Simplex Adapter)  15.1   

E2000/PC (Simplex Adapter)  16.1   

E2000/APC (Simplex Adapter)  11.1   

Faser SM G.652.D   1  

Faser MM OM3   5  

Faser MM OM4   6  

Faseranzahl min. / max. (LC)    04 / 24 (48) 
 
 
 
 
 
 
 

    

Bestell-Beispiel 553.22 08.2 5 24 
 

Artikel-Nr.: 553.2208.2524 
OM3 Spleiss KEV (ausziehbar) mit 12 LC-Duplex Adapter und 24 Pigtails, spleissfertig montiert inkl. 
allen notwendigen Beilagen für die Weiterverarbeitung und Endmontage. 

    


